לפיכך אם הנ"ל סירבו להופיע בבית הדין, חובת בית הדין לנקוט אמצעים לצורך כפיית הופעתם בבית הדין, וכפי שקובעת תקנה ק"ד לתקנות הדיון (משנת תשנ"ג) שזו לשונה:

"מי שהוזמן להשיב על תביעה שהוגשה נגדו או לטעון לתביעה שהגיש או שהוזמן להעיד ולא התייצב נצטווה להמציא מסמך ולא המציאו, יחולו לגבי הוראות סעיף 4 לחוק בית דין דתיים (כפיית ציות), התשט"ז 1956."

וזה לשון החוק:

אדם שהוזמן [...] ולא התייצבו במועד ובמקום שנקבעו בהזמנה ולא נתנו נימוק לכך להנחת דעתו של בית הדין, רשאי בית הדין ליתן צו מעצר לשם כפיית התייצבותו של המוזמן; ורשאי הוא, אם ניתן צו כאמור ואם לאו, לחייבו בתשלום ההוצאות, כולן או מקצתן שנגרמו מחמת אי-התייצבותו ולקנסו [...].

ושונא לבעל דין פסול ולא לאביו של בעל דין, וכדאמרינן בגמרא בכתובות לא לידון איניש לא למאן דסני ליה [...] משמע שבכנו של שונא אין פסול כלל, ואין כאן מקום להאריך ויצאנו כבר מגדרנו).

כז. והנה גם על פי החוק העילה הרלוונטית לפסילת דיין נקבעה בחוק הדיינים תשט"ו-1955 וזה לשון סעיף 19'א (א) לחוק:

"דיין לא ישב בדין אם מצא, מיוזמתו או לבקשת בעל דין, כי קיימות נסיבות שיש בהן כדי ליצור חשש ממשי למשוא פנים בניהול המשפט."

דבר זה ובלשון זה נקבע גם בסעיף 15'א (א) לכללי האתיקה לדיינים תשס"ח-2008, ובנוסח דומה נכתב בסעיף 77'א לחוק בתי המשפט (נוסח משולב) תשמ"ד-1984 שלפיו:

"שופט לא ישב בדין אם מצא מיוזמתו או לבקשת בעל דין, כי קיימות נסיבות שיש בהם כדי ליצור חשש ממשי למשוא פנים בניהול המשפט."

לא בכדי נקט המחוקק בלשון "נסיבות שיש בהן כדי ליצור חשש ממשי למשוא פנים בניהול המשפט", טענות ממשיות ולא הפרחת טענות בעלמא, (ועיין מה שכתב בזה הגר"א היישריק

מדינת ישראל

העולה מכל מה שהארכנו לעיל, אין ספק שבית הדין האזורי והאב"ד בראשם נהגו כפי שורת הדין וכפי המוטל עליהם, כדי להגיע למצב שיוכלו לדון את הדין, ואין פקפוק קל שבקלים בהתנהגותם, ועל התנהלות זו של בית הדין האזורי נאמר בכתובות (דף יז ע"א): "כל מן דין סמוכו לנא", עיין שם בגמרא ואין כאן מקום להאריך יותר.

לאור כל האמור הערעור על החלטת בית הדין האזורי שלא לפסול את עצמו – דינה להידחות.

מותר לפרסם בהשמטת שמות הצדדים.

הנימוקים ניתנו ביום י"א בטבת התשע"ז (09/01/2017).

הרב שלמה שפירא

פסיקתה

לאחר שמיעת דברי הצדדים וב"כ, בית הדין קובע:

מדינת ישראל

בתי הדין הרבניים

בית הדין דוחה את הערעור מכול וכול, והחלטת בית הדין האזורי לדחיית בקשת הפסלות בעינה עומדת.

טענות המערער למשוא פנים לא הוכחה כלל, ואף לא נמצא לה, ולו רמז קל בפרוטוקולי הדיונים הרבים, שהתנהלו בבית דין האזורי.

אותם נימוקי דחייה), ויש לנו להניח, שידוע למערער, שדרישה לפסלות מחמת משוא פנים טעונה הוכחות וראיות מוצקות ביותר, בית הדין קובע שכספי ההפקדה בסך 15,000 ש"ח יחולטו ויועברו לאשה בגין ההוצאות הרבות שנגרמו לה עקב מעשי הבעל לשעבר.

על ערעור כגון זה ייאמר, "סוף מעשה במחשבה תחילה".

ניתן ביום י"ח במרחשון התשע"ז (19/11/2016).

הרב ציון לוז־אילוז

הרב שלמה שפירא

הרב אליעזר איגרא